EDITAL PROGEP/UFMS Nº 40, DE 27 DE MARÇO DE 2019.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DOS CARGOS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL –
UFMS, por meio da Coordenadoria de Desenvolvimento e
Recrutamento/Progep, no uso de suas atribuições legais, e considerando os
Editais Progep/UFMS nº 113*/2018, nº 6/2019 e nº 35/2019, torna pública a
Convocação de candidatos inscritos como negros para participar
do procedimento de heteroidentificação, Concurso Público de Provas,
destinados ao provimento de vagas em cargos Técnico-Administrativos em
Educação da UFMS, conforme exposto abaixo:
1.1 A relação dos candidatos convocados para o procedimento de
identificação encontra-se no Anexo Único deste Edital.
1.2. A heteroidentificação será realizada no município de Campo Grande/MS,
no dia 02 de abril de 2019, na UFMS, no Auditório da Sedfor (prédio
em frente à Reitoria).
1.3. Os candidatos convocados deverão estar no local determinado de
acordo com o horário estipulado no Anexo Único deste Edital, e portando
um documento de identificação.
1.4. Os candidatos convocados, serão avaliados, presencialmente, por uma
Comissão de Heteroidentificação, que analisará as características
fenotípicas próprias das pessoas negras, sendo elas: a cor da pele, a
textura do cabelo, o formato do nariz, e o formato e cor dos lábios.
1.4.1. Em hipótese alguma a Banca fará a avaliação de verificação por
procuração, correspondência ou qualquer outro meio digital.
1.4.2. Não serão considerados quaisquer registros ou documentos
pretéritos eventualmente apresentados, inclusive imagem e certidões
referentes a confirmação em procedimentos de heteroidentificação
realizados em concursos públicos federais, estaduais, distritais e municipais.
1.5. O procedimento de heteroidentificação será filmado e sua gravação
será utilizada na análise de eventuais recursos interpostos pelos candidatos.
1.6. Não terá confirmada a autodeclaração étnico racial, no procedimento
de heteroidenficação, e consequentemente será eliminado deste Concurso
Público, o candidato que:
a) não comparecer ao processo de heteroidenficação ou não estiver de
posse de documento de identificação;
b) não apresentar as características fenotípicas de pessoas negras; ou
c) se recusar à realização da filmagem do procedimento para fins de
heteroidenficação.
1.7. A Divulgação do Resultado Preliminar do Procedimento de
Heteroidenficação, constará de Edital específico que será publicado no
endereço eletrônico https://concurso.fapec.org, dia 05 de abril de 2019.

JACY
ELIZA
DE
TOLEDO

ANEXO ÚNICO
EDITAL PROGEP/UFMS Nº 40, DE 27 DE MARÇO DE 2019.
CONVOCAÇÃO PROCEDIMENTO HETEROIDENTIFICAÇÃO

PERÍODO MATUTINO
Nº. INSC. NOME  CARGO HORÁRIO
435923 ADENILDA BRAZ DA SILVA ADMINISTRADOR 8h às 11h
430910 ADILSON SILVA CHAVES ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 8h às 11h

432016 AGENOR NUNES DE OLIVEIRA JUNIOR ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
INFRAESTRUTURA E REDES 8h às 11h

438120 AGNALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
433258 ALBERTO CEZAR ALONSO CUNHA ADMINISTRADOR 8h às 11h
439485 ALESSANDRO DE FIGUEIREDO VIERMA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
439520 ALEXANDRA APARECIDA DE ARAÚJO FIGUEIREDO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h

Edital CDR/PROGEP 1139545         SEI 23104.000257/2019-17 / pg. 1

432800 ALINE ESPOSÓRIO DO NASCIMENTO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
439243 ANA CARLA DE AMORIM TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
432289 ANA CAROLINA VENANCIO DOS SANTOS ADMINISTRADOR 8h às 11h
431175 ANA CLAUDIA OLIVEIRA RODRIGUES ADMINISTRADOR 8h às 11h
436031 ANA CRISTINA FERREIRA PICCINI TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
439661 ANA PAULA SILVA FERREIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
440147 ANA RÚBIA FERREIRA DE SOUZA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
431162 ANANDA SOUZA ARRUDA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
432371 ANAXIMANDRO BASTOS PACHECO ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 8h às 11h
436306 ANDERSEM MARTINS DE OLIVEIRA ADMINISTRADOR 8h às 11h
433513 ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE 8h às 11h

433218 ANDERSON MALAQUIAS CARDOSO ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
INFRAESTRUTURA E REDES 8h às 11h

432238 ANDERSON MEDEIROS DE ALMEIDA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
INFRAESTRUTURA E REDES 8h às 11h

439166 ANDREIA JULIA ARANTES ADMINISTRADOR 8h às 11h
432408 ANGÉLICA FREIRE BETTENCOURT ADMINISTRADOR 8h às 11h
439961 AUREA SOARES DA SILVA OLIVEIRA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE 8h às 11h
430874 BRUNA MAYARA DA SILVA BYHAIN TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
432342 CAMILA FELIX FERREIRA QUÍMICO 8h às 11h
440312 CARLOS AUGUSTO SILVA E SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
433320 CÉLIA FERREIRA GONÇALVES DOS SANTOS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
432559 CLAUDOMIRO ALMEIDA SANTOS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
433076 CLEONARA CORREA DO NASCIMENTO GIMENEZ ADMINISTRADOR 8h às 11h
439295 CRISTIANE ALVES DA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
436660 CRISTIANE BRUNO CABRAL TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
433212 DAIANA CRISTINA CHAVES MIRANDA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
433108 DAIANE LIMA DOS SANTOS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
430916 DANIELLE SANTIAGO NEPOMUCENO DE SOUZA ADMINISTRADOR 8h às 11h
439860 DANILO VIEIRA OLIVEIRA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 8h às 11h
432017 DEBORAH RIBEIRO DOS SANTOS NUNES BARROS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
439766 DEMIS DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h
439958 DHÉBORA ALBUQUERQUE DIAS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 8h às 11h

PERÍODO VESPERTINO
Nº. INSC. NOME CARGO HORÁRIO
435520 DONIZETH JACINTO DE SOUZA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
432644 ÉDER BRAGA PIRES ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h

432344 EDER RODRIGO GALDINO CAVALCANTI GONÇALVES ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h

436769 EDSON NOGUEIRA NONATO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
432309 EDUARDO RODRIGUES ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h
431968 EDUARDO SOARES RIBEIRO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
431985 ELIANETE MARTINS VILHASANTI TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
434371 ERIK THAGO MUGARTT QUEIROZ ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h
438896 FABIANA CARLA VERA DA SILVA MOURA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
431682 FABIANA CRISTINA DA SILVA ADMINISTRADOR 13h às 17h
440377 FABIO FERNANDO FERREIRA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
431311 FÁBIO LIMA PEREIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
433765 FABIO LUIS MORAES NUNES ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h

439528 FELIPE GOMES DA SILVA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h

438748 FERDINANDA DIAS DE OLIVEIRA KLOPPEL TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
440304 FLAVIA ALVES EVANGELISTA ADMINISTRADOR 13h às 17h
431675 FLAVIO AUGUSTO DA SILVA CORDEIRO ADMINISTRADOR 13h às 17h
431335 FRANCISCO COELHO CAVALCANTI TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439993 GABRIELLY DE ALMEIDA RIBEIRO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
433341 GEISE  TEIXEIRA DO NASCIMENTO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
437712 GILSON AMBROSIO MORAIS ADMINISTRADOR 13h às 17h
440113 GIOVANI OLIVEIRA DA SILVA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE 13h às 17h
439805 GISELA ASSIS VIDAL TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439140 GISLAINE MARIA DOS SANTOS CORDEIRO ADMINISTRADOR 13h às 17h
439323 HERENICE DOS SANTOS AMBRÓSIO PORTO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
438696 HILARIO JULIANO DE ALMEIDA ADMINISTRADOR 13h às 17h
439916 HOSANA TEIXEIRA FERREIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439934 HUGO SANTOS PEREIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
434455 IALE OLIVEIRA RAMOS ADMINISTRADOR 13h às 17h
431454 JACKSON PACHECO DA COSTA ADMINISTRADOR 13h às 17h
440126 JÂNDER BALTAZAR RODRIGUES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h

Edital CDR/PROGEP 1139545         SEI 23104.000257/2019-17 / pg. 2

432705 JANSEN DE SOUZA RAMOS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439466 JAQUELINE REZENDE ALVES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439658 JEFFERSON SOUZA RODRIGUES ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h
431061 JESSICA DA SILVA SANTOS ADMINISTRADOR 13h às 17h
436927 JÉSSICA DE LIMA SOUZA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439283 JÉSSICA LICE SANTOS DE ARRUDA TORREZAN TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
440173 JHONATA HUDSON SILVA SOBRAL ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h
430882 JOAQUIM DOUGLAS BENITES VAZ BOTELHO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
438911 JOSé AUGUSTO DA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
434369 JOSÉ REINALDO MARACAIPE COSTA ADMINISTRADOR 13h às 17h
440477 JOSEFA BARROS SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439173 JOSIELE CRISTINA DE SOUZA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
431747 JOVACI ALVES DE NOVAIS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
433759 JULIANA BAPTISTA BANEGAS ADMINISTRADOR 13h às 17h
431054 JULIANA BARBOSA RIBEIRO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
440305 JULIANA DA SILVA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h
440425 JUSSARA HILARIO DOS SANTOS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
440221 JUSSIARA SANTOS OLIVEIRA LEITE TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
440222 JUVEIRCE CHRISTIANE MEDEIROS RAMOS CONDI TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439929 KAROLINE GIMENEZ RODRIGUES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
431785 KEYLLA AMARILIO DO NASCIMENTO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439486 KLEYTON CARLOS FERREIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
432893 LARISSA FERREIRA RACHEL ORTIGOZA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
438894 LÉA VIEIRA DE OLIVEIRA MACHADO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
440541 LEOMIRA ZOLIMA SANTOS PRESTES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
440518 LEONARDO DANILO SOARES DA COSTA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
432244 LIDIA RAMOS BELO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
436196 LILIAN KELLY DE OLIVEIRA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
434932 LINDOMAR FERREIRA DA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
430893 LORRAN MACHADO ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE 13h às 17h
438988 LUANA PASSOS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
433240 LUCAS BRUNO CHAVES ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h
431753 LUCIANA SILVA ALVES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
440405 LUCIENE DE FATIMA FERREIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
433837 LUIS FERNANDES DA SILVA LIMA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
431516 LUZIONIDA ANDRADE LIMA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
434544 MARCELLY ALMEIDA PEREIRA ADMINISTRADOR 13h às 17h
439964 MARCELO EDMILSON GOBBO DINIZ TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
436876 MARCELO GONÇALVES DE FRANÇA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
433405 MÁRCIA ROCHA VICENTE TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
434836 MARCOS VINICIUS CAMPELO JUNIOR TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
432246 MARIA DOLORES RAMOS DE CAMPOS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439431 MARIA LOVÂNI PEREIRA GOMES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
432159 MARIANA BRANDÃO FIDELIS BATISTA ADMINISTRADOR 13h às 17h
430943 MARILDA ALEIXO DA SILVA MIATELLO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
438849 MARILEIDE SOARES DA SILVA QUÍMICO 13h às 17h
431620 MÁRIO HENRIQUE DOS SANTOS LOPES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
440347 MARIZETE PINHEIRO DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
431542 MARLON DALTRO TOSTA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h
432417 MARTA DE JESUS SANTOS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
438834 MAURICIO DA SILVA FIGUEIREDO ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h

433224 MAURÍCIO MAGALHÃES ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h

431532 NARIELLY CALISTA FARIAS BERWANGER ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE 13h às 17h

431768 NATALY SALOMÃO DE MATOS ADMINISTRADOR 13h às 17h
431650 NOELENE DA COSTA LIMA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
440386 PATRÍCIA DE CARVALHO DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
436851 PAULO EDUARDO DA SILVA LAZARI ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h
431587 PAULO ROBSON SILVA DA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
432155 RAFAEL RIBEIRO GUIMARAES ADMINISTRADOR 13h às 17h
434776 RENATO SANCHES ADMINISTRADOR 13h às 17h
439727 RODRIGO DOS SANTOS PADILHA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h

438728 RODRIGO RIBEIRO CAMPOS ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h

439839 ROGÉRIO DA PAIXÃO ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
INFRAESTRUTURA E REDES 13h às 17h

439233 ROSA EUGENIA CASTELLO BRANCO LOBO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
431317 ROSANE BARBOSA DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
433318 ROSINEIDE CAETANO DA SILVA SOUZA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h

Edital CDR/PROGEP 1139545         SEI 23104.000257/2019-17 / pg. 3

439332 RUTY SOUZA ALVES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
432346 SÁVIO SAYANNE ANDRADE SILVA QUÍMICO 13h às 17h
440320 SHEILA AZEVEDO PEREIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439904 SILVIA NELIDA DA CONCEIÇÃO LIMA LEITE ADMINISTRADOR 13h às 17h
431572 SILVIA VILLELA BORGENS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439312 SIMONE LIMA CADETE TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
438850 TATIELE CRISTINA DA SILVA PINA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439554 TEREZINHA BASTOS LIMA PACHECO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
437668 THAILA TOMAZ RIVAIL TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
430871 THAYSA TEIXEIRA CONRADO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
432113 THIAGO RIBEIRO DE OLIVEIRA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
438741 VALTER JÚNIOR DE OLIVEIRA DINIZ ADMINISTRADOR 13h às 17h
434140 VANDETE ALMEIDA DOS REIS MENEZES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439474 VIVIANE MARTINEZ DA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
439412 WALDIRENE PEREIRA DA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
430946 WELLINGTON GOMES DO AMARAL ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE 13h às 17h
431851 WILLIAN DE SALLES ROCHA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h
436155 YASMIN SERRA LINO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 13h às 17h

Documento assinado eletronicamente por Jacy Eliza de Toledo,
Chefe de Coordenadoria, Substituto(a), em 28/03/2019, às
15:15, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1139545 e o código CRC
A350EF20.

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E RECRUMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000257/2019-17 SEI nº 1139545

Edital CDR/PROGEP 1139545         SEI 23104.000257/2019-17 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CDR/PROGEP 1139545